Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Таяндинская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Таяндинская СОШ»)

ПРИКАЗ

10.01.2025  № 2

Об утверждении единого графика оценочных процедур

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения,

Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации нагрузки

на обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график оценочных процедур МБОУ «Таяндинская СОШ» на

второе полугодие 2024/2025 учебный год согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Заместителю директора по УВР Яковенко А.Г.

⎯ контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, указанного

в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать проекты его

корректировки;

⎯ проинформировать обучающихся МБОУ «Таяндинская СОШ» и их родителей

(законных представителей) о датах проведения оценочных процедур в

2024/2025 учебном году.

3. Администратору сайта опубликовать единый график оценочных процедур,

указанный в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МБОУ «Таяндинская СОШ» (в

подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации») в

срок до 13.01.2025.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                    Н.В.Дельянова

Приложение 1 к Приказу №2

от 10.01.2025

Единый график оценочных процедур на второе полугодие 2024-2025 учебного года в МБОУ «Таяндинская СОШ» (НОО)

Перио

д

провед

ения

оценоч

ной

процед

уры

Январь Февраль Март Апрель Май Всего

Феде

раль

ные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Реги

онал

ьные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Оце

ноч

ные

про

цед

уры

по

ини

циат

иве

ОО

В

се

го

Феде

раль

ные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Реги

онал

ьные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Оце

ноч

ные

про

цед

уры

по

ини

циат

иве

ОО

В

се

го

Феде

раль

ные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Реги

онал

ьные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Оце

ноч

ные

про

цед

уры

по

ини

циат

иве

ОО

В

се

го

Феде

раль

ные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Реги

онал

ьные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Оце

ноч

ные

про

цед

уры

по

ини

циат

иве

ОО

В

се

го

Феде

раль

ные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Реги

онал

ьные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Оце

ноч

ные

про

цед

уры

по

ини

циат

иве

ОО

В

се

го

Во

II

пол

уго

дии

202

4-

202

5

уче

бно

го

год

а

Все

го

оце

ноч

ных

про

цед

ур

за

202

4-

202

5

уче

бны

й

год

Ко

л-

во

час

ов

по

уче

бно

му

пла

ну

Пр

оц.

соо

тно

ш.

кол

-ва

ОП

к

кол

-ву

час

ов

УП

, в

 %

1 классы

Русски

й язык

0

0

0

0

1 1 1 3 165 1,8

Литера

турное

чтение

0

0

0

0

0 0 0 0 132 0

Матем

атика

0

0

0

0

1 1 1 3 132 2,3

Окруж

ающий

мир

0

0

0

0

0 0 0 0 66 0

Труд(

Техно

логия)

0

0

0

0

    0

0 0 0 33 0

Изобр

азител

ьное

искусс

тво

0

0

0

0

0 0 0 33 0

Музык

а

0

0

0

0

0 0 0 33 0

Физич

еская

культу

ра

0

0

0

0

0 0 0 66 0

2 классы

Русски

й язык

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1 5 10 170 5,9

Литера

турное

чтение

0

0

0

0

1 1 1 2 136 1,5

Иност

ранны

й язык

(англи

йский)

0

1 1

0

1 1

0,5 0,

5

2,5 3,5 68 5,1

Матем

атика

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1 5 9 136 6,6

Окруж

ающий

мир

0

0

0

0

1 1 1 4 68 5,9

Труд(

Техно

логия)

0

0

0

0

0 0 0 34 0

Изобр

азител

ьное

искусс

тво

0

0

0

0

0 0 0 34 0

Музык

а

0

0

0

0

      34 0

Физич

еская

культу

ра

0

0

0

0

0 0 0 68 0

3 классы

Русски

й язык

1 1

1 1

1 1

2 2 5 8 170 7,1

Литера

турное

чтение

0

0

0

0

1 1 1 2 136 1,5

Иност

ранны

й язык

(англи

йский)

1 1

0 0

0 0

0 0

1 1 2 2 68 5,9

Матем

атика

0

    1

1

1 1

1 1

1 1 4 7 136 5,1

Окруж

ающий

мир

0

0

0

0

1 1 1 2 68 2,9

Труд(

Техно

логия)

0

0

0

0

0 0 0 34 0

Изобр

азител

ьное

искусс

тво

0

0

0

0

0 0 0 34 0

Музык

а     0

0

    0

0

    0

0

    1

1

    0

0 1 1 34 0

Физич

еская

культу

ра

0

0

0

0

0 0 0 68 0

4 классы

Русски

й язык

1 1

1 1

1 1 11.04

-

16.05

.2025

1

1 1 5 11 170 7,1

Матем

атика

1 1

1 1

1 1

1

1 1 5 10 136 7,4

Литера

турное

чтение

0

0

0

Пре

дмет

1 на

осно

ве

случ

айно

го

выб

ора

0

1 1 1 2 136 1,5

Иност

ранны

й язык

(англи

йский)

0 0

0 0

    0

0

0 0

1 1 1 2 68 5,9

Окруж

ающий

мир

0

0 1

  1

1

0 2 3 68 8,8

Труд(

Техно

логия)

0

0

0

0

0 0 0 34 0

Изобр

азител

ьное

искусс

тво

0

0

0

0

0 0 0 34 0

Музык

а

0 0

    0

0

    0

0

    1

1

    0

0 1 1 34 0

Физич

еская

культу

ра

0

0

0

0

0 0 0 68 0

ОРКС

Э

0

0

0

0

0 0 0 34 0

Единый график оценочных процедур на второе полугодие 2024-2025 учебного года в МБОУ «Таяндинская СОШ» (ООО)

Перио

д

провед

ения

оцено

чной

проце

дуры

Январь Февраль Март Апрель Май Всего

Феде

раль

ные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Реги

онал

ьные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Оце

ноч

ные

про

цед

уры

по

ини

циа

тиве

ОО

В

се

го
Феде

раль

ные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Реги

онал

ьные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Оце

ноч

ные

про

цед

уры

по

ини

циа

тиве

ОО

В

се

го
Феде

раль

ные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Реги

онал

ьные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Оце

ноч

ные

про

цед

уры

по

ини

циа

тиве

ОО

В

се

го
Феде

раль

ные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Реги

онал

ьные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Оце

ноч

ные

про

цед

уры

по

ини

циа

тиве

ОО

В

се

го
Феде

раль

ные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Реги

онал

ьные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Оце

ноч

ные

про

цед

уры

по

ини

циа

тиве

ОО

В

се

го

Во

II

пол

уго

дии

202

4-

202

5

уче

бно

го

год

а

Все

го

оце

ноч

ных

про

цед

ур

за

202

4-

202

5

уче

бны

й

год

Ко

л-

во

час

ов

по

уче

бно

му

пла

ну

Про

цент

ное

соот

нош

ение

кол-

ва

оцен

очн

ых

проц

едур

к

кол-

ву

часо

в

УП,

в %

5 классы

Русски

й язык

0

0

0 ВПР

11.0

4-

16.0

5

1,

5

1 1 2,5 3,5 170 2,1

Матем

атика

0

1 1

1 1

1

2 2 5 9 170 7,1

Литер

атура

0

0

0
 Пре

дмет

1 на

осно

ве

случа

йног

о

выбо

ра

0

1 1 1 2 102 2

Иност

ранны

й язык

(англи

йский)

0 0

0 0

1 1

0 0

1 1 2 4 102 7,8

Истор

ия

0

0

0

1

1 1 2 3 68 4,4

Инфор

матика     0,5

0,5

0,5     3 34 1

Геогра

фия

0

0,5 0,

5

0,5 0,

5

Пред

мет 2

на

осно

ве

случа

йног

о
выбо

ра

0

1 1 2 3 34 8,8

Биоло

гия

0

0

0

1

    1

0 1 2,5 34 7,4

Труд(

Техно

логия)

0

0

1 1

1 1

0,5 0,

5

2,5 4,5 68 6,6

ОДНК

НР

1 1

0

0

0

1 1 2 3 34 2,9

Изобр

азител

ьное

искусс

тво

0

0

0,5 0,

5

0

1 1 1,5 3 34 8,8

Музык

а     0

0

    0

0

0 0

    0

0

1 1 1 1 34 8,8

Физич

еская

культу

ра

0

0

0

0

1 1 1 2 68 2,9

6 классы

Русски

й язык

1 1

0

0 ВПР

11.0

4-

16.0

5

2

1 1 4 5 204 2,5

Матем

атика

1 1

1 1

1 1

1 2,

5

1 1 6,5 10,5 170 7,9

Иност

ранны

й язык

(англи

йский)

0 0

0 0

0 0

Пред

мет

1 на

осно

ве

1 1

1 1 2 4 102 7,4

Истор

ия

0

0

0

0

1 1 1 2,5 68 3,7

Общес

твозна

ние

0

0

0 случ

айно

го

выбо

ра

1

1 1 2 3 34 8,8

Геогра

фия

0

0,5 0,

5

0 Пред

мет

2 на

осно

ве

случ

айно

го

выбо

ра

1

0 1,5 3 34 8,8

Биоло

гия

0

0

0

1

    1

0 1 2,5 34 7,4

Труд(

Техно

логия)

0

0

1 1

0

1,5 1,

5

2,5 4,5 68 6,6

ОДНК

НР

0

1 1

0

0 0

1 1 2 4 34 2,9

Изобр

азител

ьное

искусс

тво

0

0

0,5 0,

5

0

1 1 1,5 3 34 8,8

Музык

а     0

0

    0

0

0 0

    0

0

1 1 1 1 34 8,8

Физич

еская

культу

ра

0

0

0

0

1 1 1 2 68 2,9

7 классы

Русски

й язык

0

0

0 ВПР

11.0

4-

16.0

5

2

1 1 3 4 136 2,9

Литер

атура

0

0

0 Пред

мет

1  на

осно

ве

0

1 1 1 2 68 2,9

Иност

ранны

й язык

(англи

йский)

0,5 0,

5

0,5 0,

5

0,5 0,

5 случ

айно

го

выбо

ра

1,5 1,

5

0,5 0,

5

3,5 6 102 5,9

Алгеб

ра

  1

1 1

  1 ВПР

11.0

4-

16.0

5

1

1 1 5 7 102 7,4

Геоме

трия     1

0

1 1

1 1

0

2 1 3 6 68 8,8

Вероят

ность

и

статис

тика

0

0

0

  1

0

1 1 1 2 34 5,9

Истор

ия

0

0

0 Пред

мет

1

1 1 2 3,5 68 5,1

Общес

твозна

ние

0

0

0 1 на

осно

ве

случ

айно

го

выбо

ра

1

1 1 2 3 34 8,8

Геогра

фия

0

0,5 0,

5

0,5 0,

5

Пред

мет

2 на

осно

ве

случ

айно

го

выбо

ра

1

0 2 4 68 5,9

Биоло

гия

0

    1

0

1

    1

0 1,5 3 34 8,8

Труд(

Техно

логия)

1 1

0,5 0,

5

0

1 1

1 1 3,5 5 68 7,4

Инфор

матика

0

    1

0

0 Пред

мет

2 на

осно

ве

случ

айно

го

выбо

ра

  1

0

1 1 1 3 34 8,8

Физик

а

0,5 0,

5

0

1 1

1 2

1 1 4,5 6,5 68 9,6

Изобр

азител

ьное

искусс

тво

0

0

0,5 0,

5

0

1 1 1,5 3 34 8,8

Музык

а     0

0

    0

0

0 0

    0

0

1 1 1 1 34 8,8

Физич

еская

культу

ра

0

0

0

0

1 1 1 2 68 2,9

РИКО-

7

Экспертная оценка процесса и результатов выполнения индивидуальных проектов и учебных исследований 20.01.25–

14.03.25

8 классы

Русски

й язык

0

0

0 ВПР

11.0

4-

16.0

5

2

1 1 3 4 102 3,9

Литер

атура

0

0

0 Пред

мет

1 на

осно

ве

случ

айно

го

выбо

ра

0

1 1 1 2,5 68 3,6

Иност

ранны

й язык

(англи

йский)

1 1

1 1

0,5 0,

5

1 1

0,5 0,

5

4 8,5 102 8,3

Алгеб

ра     1

0

  1

  1 ВПР

11.0

4-

16.0

5

  1

2

1 1 5 9 102 8,8

Геоме

трия

0

1 1

1 1

0

2 1 3 6 68 8,8

Вероят

ность

и

статис

тика

0

0

0

0

1 1 1 2 34 5,9

Истор

ия

0

0

0 Пред

мет

1 на

осно

ве

1

1 1 2 3,5 68 5,1

Общес

твозна

ние

0

0

0 случ

айно

го

выбо

ра

1

1 1 2 3 34 8,8

Геогра

фия

0

0,5 0,

5

0 Пред

мет

2 на

осно

ве

случ

айно

го

выбо

ра

1

0,5 0,

5

2 3,5 68 5,1

Биоло

гия

0

  0,

5

    1

0

1

1 0,

5

2 5 68 7,4

Инфор

матика

0

0

    1

0 Пред

мет

2 на

осно

ве

случ

айно

го

выбо

ра

0

1 1 1 2 34 5,9

Физик

а

0,5 0,

5

0

1 1

0,5 1,

5

1 1 4 6,5 68 9,6

Химия

1 1

0

0

2

1 1 4 6 68 8,8

Музык

а     0

0

    0

0

    0

0

    0

0

1 1 1 1 34 8,8

Физич

еская

культу

ра

0

0

0

0

1 1 1 2 68 2,9

ОБЗР       0       0       0       0     1 1 1 2 34 5,9

9 классы

Русски

й язык

0 ИС

12.0

2.20

25

0,

5

2

2

0

1 1 3,5 4,5 102 4,4

Литер

атура

0

0

0

0

1 1 1 2,5 102 2,4

Иност

ранны

й язык

(англи

йский)

0 0

0 0

0 0

0 0

1 1 1 2 102 5,9

Алгеб

ра

1 1

    1

0

  2

    1

0

1 1 4 10 102 9,8

Геоме

трия

0

2 1

1 1

0

1 1 3 6 68 8,8

Вероят

ность

и

статис

тика

0

0

0

0

1 1 1 1 34 2,9

Истор

ия

0

0

0

0

1 1 1 2,5 85 2,9

Общес

твозна

ние

0

0

0

0

1 1 1 2,5 34 7,4

Геогра

фия

0

0

1 1

0

1 1 2 4 68 5,9

Биоло

гия

0

0

0

1 1

0 1 3 68 4,4

Инфор

матика

0

    1

0

0

    1

0

1 1 1 2 34 5,9

Физик

а

0

1 1

1,5 1,

5

1 1

1 1 4,5 9 102 8,8

Химия       0     1 1       0     1 1       0 2 4 68 5,9

Физич

еская

культу

ра

0

0

0

0

1 1 1 2 68 2,9

ОБЗР       0       0       0       0     1 1 1 2 34 5,9

Единый график оценочных процедур на второе полугодие 2024-2025 учебного года в МБОУ «Таяндинская СОШ» (НОО)

Перио

д

провед

ения

оценоч

ной

процед

уры

Январь Февраль Март Апрель Май Всего

Феде

раль

ные

оцен

очн

ые

проц

едур

ы

Реги

онал

ьные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Оце

ноч

ные

про

цед

уры

по

ини

циа

тиве

ОО

В

се

го

Феде

раль

ные

оцен

очн

ые

проц

едур

ы

Реги

онал

ьные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Оце

ноч

ные

про

цед

уры

по

ини

циа

тиве

ОО

В

се

го

Феде

раль

ные

оцен

очн

ые

проц

едур

ы

Реги

онал

ьные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Оце

ноч

ные

про

цед

уры

по

ини

циа

тиве

ОО

В

се

го

Феде

раль

ные

оцен

очн

ые

проц

едур

ы

Реги

онал

ьные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Оце

ноч

ные

про

цед

уры

по

ини

циа

тиве

ОО

В

се

го

Феде

раль

ные

оцен

очн

ые

проц

едур

ы

Реги

онал

ьные

оцен

очны

е

проц

едур

ы

Оце

ноч

ные

про

цед

уры

по

ини

циа

тиве

ОО

В

се

го

Во II

полу

годи

и

2024-

2025

учеб

ного

года

Все

го

оце

ноч

ных

про

цед

ур

за

202

4-

202

5

уче

бны

й

год

Ко

л-

во

час

ов

по

уче

бно

му

пла

ну

Про

цент

ное

соот

нош

ение

кол-

ва

оцен

очн

ых

проц

едур

к

кол-

ву

часо

в

УП,

в

 %

10 классы

Русск

ий

язык

0

0

0 11.04

.25 -

16.05

.2025

0

1 1 1 2 68 2,9

Литер

атура

(углуб

л.)

0

0

0

0

2 2 4 4 170

Иност

ранны

й язык

(англи

йский

)

0 0

0 0

0 0 2

пред

мета

на

осно

ве

случа

йног

о

выбо

ра

0 0

1 1 1 2 102 6,9

Алгеб

ра и

начал

о

матем

атиче

ского

анали

за

(база)

0

    1

0

  1

11.04

.25 -

16.05

.2025

0

1 1 2 6 68 8,8

Геоме

трия

(база)

0

    1

0

1 1

    1

0

1 1 2 5 68 7,4

Вероя

тност

ь и

статис

тика

0

0

0

0

1 1 1 2 34 5,9

Истор

ия

0

0

0 2

пред

0

1 1 1 1 68 1,5

Обще

ствозн

ание

(углуб

.)

0

0

0 мета

на

осно

ве

случа

йног

о

выбо

ра

0

1 1 1 2 136 1,5

Геогр

афия

0

0

0

0

1 1 1 2,5 34 7,4

Биоло

гия

0

0

0

1 1

0 1 2,5 34 7,4

Инфо

рмати

ка

0

0

0

0

1 1 1 3 34 8,8

Физик

а

(база)

0

1,5 1,

5

0

0,5 0,

5

2 2 4 6 68 8,8

Хими

я

0

0

0

1 1

0 1 3 34 8,8

Физич

еская

культ

ура

0

0

0

0

1 1 1 2 68 2,9

ОБЗР       0       0       0       0     1 1 1 2 34 5,9

11 классы

Русск

ий

язык

0

0

0

0

1 1 1 6 68 8,8

Литер

атура

(углуб

л.)

0

0

0

0

1 1 1 2 0 0

Иност

ранны

й язык

(англи

йский

)

1 1

0,5 0,

5

1 1

2 2

1 1 5,5 10 102 9,8

Алгеб

ра и

начал

о

матем

атиче

ского

анали

за

(база)

0

1 1

1 1

0

2 2 4 6 68 8,8

Алгеб

ра и

начал

о

матем

атиче

ского

анали

за

(угл)

2 2

0

1 1

1 1

1 1 5 8 136 5,9

Геоме

трия

(база)

0

1 1

1 1

1 1

1 1 4 6 68 8,8

Вероя

тност

ь и

статис

тика

0

0

0

0

1 1 1 2 34 5,9

Истор

ия

0

0

0

0

1 1 1 2 68 2,9

Обще

ствозн

ание

(углуб

.)

0

0

0

0

1 1 1 2 68 2,9

Геогр

афия

0

0

0

0

1 1 1 2,5 34 7,4

Биоло

гия

0

0

0

  1

    1

0 1 3 34 8,8

Инфо

рмати

ка     1

0

0

0

    1

0

  1 1 3 34 8,8

Физик

а

(база)

1 1

0 2

2

0

1 1 4 6,5 68 9,6

Хими

я

0

0

1 1

0

1 1 2 3 34 8,8

Физич

еская

культ

ура

0

0

0

0

1 1 1 2 68 2,9

ОБЗР       0       0       0       0     1 1 1 2 34 5,9